ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA ĐÀN

Số           /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Đàn, ngày      tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc triển khai phối hợp với người dân rà soát, tổng hợp hồ sơ đăng ký

đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài
sản gắn liền với đất đối với các trường hợp tồn đọng trên địa bàn xã Nghĩa

Đàn, tỉnh Nghệ An.

Căn cứ Kế hoạch số 965/KH-UBND ngày 13/11/2025 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc Về việc đẩy nhanh tiến độ đăng ký đất đai, cấp giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đối
với trường hợp tồn đọng trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Căn cứ Quyết định số 130-QĐ-ĐU ngày 22/12/2025 của Đảng ủy xã
Nghĩa Đàn về việc thành lập Ban chỉ đạo Đẩy nhanh tiến độ đăng ký đất đai,
cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn
liền với đất đối với các trường hợp tồn đọng trên địa bàn xã Nghĩa Đàn.

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 27/11/2025 của UBND xã
Nghĩa Đàn về việc Đẩy nhanh tiến độ đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đối với
các trường hợp tồn đọng trên địa bàn xã Nghĩa Đàn.

Căn cứ Thông báo số 01-TB/BCĐ ngày 22/12/2025 của Ban chỉ đạo
Đăng ký đất đai và cấp GCN lần đầu xã Nghĩa Đàn Thông báo phân công nhiệm
vụ ban chỉ đạo Đẩy nhanh tiến độ đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền
sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đối với các
trường hợp tồn đọng trên địa bàn xã Nghĩa Đàn;

Căn cứ Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày 24/12/2025 của UBND xã
Nghĩa Đàn về việc thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo thực hiện việc Đẩy nhanh
tiến độ đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu
nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đối với các trường hợp tồn đọng trên địa
bàn xã Nghĩa Đàn.

UBND xã thông báo cho tất cả các xóm và nhân dân trên địa bàn xã thuộc
trường hợp sử dụng đất nhưng chưa được cấp giấy chứng nhận QSD đất cụ thể
như sau:

Triển khai rà soát, thống kê và phân loại các trường hợp đang sử dụng
đất trên địa bàn nhưng chưa đăng ký đất đai lần đầu, cấp giấy chứng nhận quyền
sử dụng đất lần đầu trên địa bàn, sau khi các xóm nộp đơn kê khai của người
dân ngày 10/01/2026, tổ giúp việc theo Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày
24/12/2025 phân công nhiệm vụ cho các đồng chí trong tổ bắt đầu phối hợp với
người dân rà soát (đề nghị 03 đồng chí Nguyễn Thạc Hiếu, Hồ Trung Duẩn và
Ngô Công Đức đồng thời có mặt tại các điểm rà soát do khối lượng lớn cần đến
nhiều cán bộ có chuyên môn trong lĩnh vực đất đai) từ ngày 12/01/2026, cụ thể:

- Sáng ngày 12/01/2026: Rà soát tại xóm Bình Nghĩa, địa điểm NVH
xóm Bình Nghĩa

- Chiều ngày 12/01/2026: Rà soát tại xóm Bình Thái, địa điểm NVH xóm
Bình Thái

- Sáng ngày 13/01/2026: Rà soát xóm Trung Thịnh vả Trung Nguyên,
địa điểm NVH xóm Trung Nguyên

- Sáng ngày 14/01/2026: Rà soát xóm Trung Phú, Trung Đồng và Trung
Tâm, địa điểm NVH xóm Trung Đồng

- Sáng ngày 17/01/2026: Rà soát xóm Trung Xuân và Trung Thành, địa
điểm tại Hội trường UBND xã Nghĩa Đàn.

- Chiều ngày 17/01/2026: Rà soát xóm Trung Nghĩa và Trung Thái, địa
điểm tại Hội trường UBND xã Nghĩa Đàn.

- Sáng ngày 18/01/2026: Rà soát xóm Đồng Chùa và Bình Hải, địa điểm
tại Hội trường UBND xã Nghĩa Đàn.

- Chiều ngày 18/01/2026: Rà soát tại xóm Bình Hạnh và Bình Thành, địa
điểm tại Hội trường UBND xã Nghĩa Đàn.

- Chiều ngày 21/01/2026: Rà soát các xóm Tân Tiến, Tân Hợp và Tân
Hồng, địa điểm tại Hội trường UBND xã Nghĩa Đàn.

- Sáng ngày 22/01/2026: Rà soát tại xóm Tân Minh, Tân Mai, Tân Hoà
và Tân Đồng, địa điểm tại Hội trường UBND xã Nghĩa Đàn.

UBND xã thông báo cho Ban cán sự các xóm, các hộ dân sử dụng đất
nhưng chưa được cấp GCNQSD đất được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (bc);
- Ban chỉ đạo (bc);
- Tổ giúp việc BCĐ;
- Phòng VHXH (Đăng tin trang thông tin điện tử);
- Trung tâm cung ứng DVC xã (t/b);
- Xóm trưởng các xóm (t/b);
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trọng Yên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T08:07:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Đình Mạnh<manhnd@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T10:17:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thanh Hiền<hientt20@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T15:11:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Trọng Yên<yentt@nghiadan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T23:24:35+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<xanghiadan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T23:24:41+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<xanghiadan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T23:24:48+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<xanghiadan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!